



RSM

RSM Danmark

Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Ved Vesterport 6, 5. sal
1612 København
T +45 33 93 22 33

CVR nr. 25 49 21 45

kobenhavn@rsm.dk
www.rsm.dk

Leif Olsen Invest ApS

Hyltebjerg Allé 101, 2720 Vanløse

CVR-nr. 66 50 79 12

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. januar 2025.

Leif Anders Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Leif Olsen Invest ApS Hyltebjerg Allé 101 2720 Vanløse
	CVR-nr.: 66 50 79 12 Stiftet: 17. december 1980 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Leif Anders Olsen
Revision	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ved Vesterport 6, 5. sal 1612 København V
Dattervirksomheder	ApS Sorø af 11. november 2011, København Vestergårdsvej 2-4 ApS, København Egedal nr. 1 ApS, København Hestehuset ApS, København
Kapitalinteresse	Leva Ejendomme A/S, Slagelse

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive finansiel virksomhed med investering i værdipapirer og kapitalandele.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -88.180 mod 4.000 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 25.863.861 mod 101.760.639 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Bruttotab	-88.180	4.000
1 Personaleomkostninger	-1.474.044	-1.457.212
Driftsresultat	-1.562.224	-1.453.212
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	31.288.261
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.018.996	2.117.311
Andre finansielle indtægter	52.055.040	108.473.090
2 Øvrige finansielle omkostninger	-19.283.275	-18.714.155
Resultat før skat	33.228.537	121.711.295
3 Skat af årets resultat	-7.364.676	-19.950.656
Årets resultat	25.863.861	101.760.639
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	25.863.861	101.760.639
Disponeret i alt	25.863.861	101.760.639

Balance 31. december

Aktiver		2024	2023
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	230.000	230.000
5	Kapitalinteresser	5.000.000	5.000.000
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.000.000	4.000.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.230.000</u>	<u>9.230.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>9.230.000</u>	<u>9.230.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	50.000
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	49.551.266	54.532.271
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	15.886.839	30.094.151
	Tilgodehavende selskabsskat	882.023	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	439.714	518.386
	Andre tilgodehavender	1.182.842	1.354.359
	Tilgodehavender i alt	<u>67.942.684</u>	<u>86.549.167</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	480.569.861	470.709.141
	Værdipapirer i alt	<u>480.569.861</u>	<u>470.709.141</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>548.512.545</u>	<u>557.258.308</u>
	Aktiver i alt	<u>557.742.545</u>	<u>566.488.308</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2024	2023
Egenkapital		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Overført resultat	490.185.097	464.321.236
Egenkapital i alt	490.385.097	464.521.236
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	37.103.199	59.620.230
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.162.436	2.079.266
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.241.998	5.944.760
Selskabsskat	0	13.207.864
Anden gæld	21.849.815	21.114.952
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	67.357.448	101.967.072
Gældsforpligtelser i alt	67.357.448	101.967.072
Passiver i alt	557.742.545	566.488.308

7 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	200.000	362.560.597	362.760.597
Årets overførte overskud eller underskud	0	101.760.639	101.760.639
Egenkapital 1. januar 2024	200.000	464.321.236	464.521.236
Årets overførte overskud eller underskud	0	25.863.861	25.863.861
	<u>200.000</u>	<u>490.185.097</u>	<u>490.385.097</u>

Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.450.625	1.434.372
Andre omkostninger til social sikring	<u>23.419</u>	<u>22.840</u>
	<u>1.474.044</u>	<u>1.457.212</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	83.171	55.841
Andre finansielle omkostninger	<u>19.200.104</u>	<u>18.658.314</u>
	<u>19.283.275</u>	<u>18.714.155</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	<u>7.364.676</u>	<u>19.950.656</u>
	<u>7.364.676</u>	<u>19.950.656</u>

Noter

4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. januar 2024	230.000	10.230.000
Afgang i årets løb	0	-10.000.000
Kostpris 31. december 2024	230.000	230.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	230.000	230.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Leif Olsen Invest ApS
ApS Sorø af 11. november 2011, København	100 %	7.447.410	884.046	80.000
Vestergårdsvej 2-4 ApS, København	100 %	4.185.624	1.215.218	50.000
Egedal nr. 1 ApS, København	100 %	5.784.446	1.075.563	50.000
Hestehuset ApS, København	100 %	1.962.774	342.449	50.000
		19.380.254	3.517.276	230.000

5. Kapitalinteresser

Kostpris 1. januar 2024	5.000.000	5.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	5.000.000	5.000.000

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Leif Olsen Invest ApS
Leva Ejendomme A/S, Slagelse	16,66 %	377.191.926	36.496.776	5.000.000
		377.191.926	36.496.776	5.000.000

6. Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 2024	4.000.000	4.000.000
Kostpris 31. december 2024	4.000.000	4.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	4.000.000	4.000.000

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Børsnoterede obligationer</u>
Dagsværdi 31. december 2024	360.637.848	119.932.013
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>8.205.882</u>	<u>3.827.753</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Værdipapirer er stillet til sikkerhed for bankforbindelser, værdipapirer med en regnskabsmæssig værdi på TDKK 480.569 pr. 31/12 2024

Selskabet har afgivet kautioner til kreditinstitutter i følgende datterselskaber: ApS, Sorø af 11. november 2011, Hestehuset ApS og Egedal nr. 1 ApS.

Selskabet har afgivet kautioner til kreditinstitutter og realkreditinstitutter i følgende kapitalinteresser: Leva Ejendomme A/S.

9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.